
                      357551, Ставропольский край,   г. Пятигорск,    пос.  Свободы,  ул.  Энгельса,  104    31-69-98 

          Факс (8-8793) 31-69-98    e-mail: sch-25.5gor@mail.ru 
 

ПРИКАЗ № 164/1 
 

09.01.2023г.                 г. Пятигорска 

 

Об обеспечении снижения бюрократической 

нагрузки на педагогических работников в 

МБОУ СОШ №25 г. Пятигорска 

 
 

В целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников при 

реализации основных общеобразовательных программ, руководствуясь Федеральным законом от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации», приказом Минпросвещения 

России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных 

программ», приказом Министерства образования и науки Ставропольского края от 17.10.2022 № 

1232 « Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников 

образовательных организаций, расположенных на территории Ставропольского края, при 

реализации общеобразовательных программ. 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. В МБОУ СОШ №25 г.Пятигорска  при реализации основных общеобразовательных 

программ руководствоваться перечнем документации, утвержденным приказом 

Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечная документации, 

подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ» (далее - Приказ от 21.07.2022 № 582). 

2. Назначить ответственным за обеспечение соблюдения действующего законодательства 

в части документационной нагрузки педагогов ответственную по УВР  И.А. Бритик. 

3. Заместителю директора по УВР И.А. Бритик, заместителю директора по ВР Назаренко 

О.Г. обеспечить внесение изменений в должностные инструкции учителей предметников и 

классных руководителей в разделе «Должностные обязанности», определив перечень 

документов, которые должен заполнять педагог. 

 

Директор МБОУ СОШ №25                                                                                        Н.Н. Иваненко 

 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное 

учреждение     средняя общеобразовательная  

школа   № 25 


		2024-06-08T19:02:26+0300
	Иваненко Н.Н.




